令和元年  月  日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会 長 殿

 標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

費 目

      円

      円

      円

円   合   計 （助成金申請額       円 差額    円）

いじめ対策活動等助成金 報告書

報 告 書

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内  訳  等（具体的に記載してください） 金    額

学 校 名

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名

記

神戸大学附属幼稚園

山端 幸一

11

2

「スマホ時代の子どもたちのために」講演会

【日時】令和元年 10 月 9 日㈬ 9:20～11:20【参加者数】 幼稚園・小学校保護者 289 名

 講師に兵庫県立大学環境人間学部の竹内和雄氏をお招きし、子どもたちを取り巻くネッ

ト問題の現状、使い方次第で 便利でもあるが、いじめや犯罪につながることもあるスマ

ホについて、知識や理解を深めるための学びの場となった。

 保護者として子どもに伝えていく立場にいながら、理解していないことの多さに気づか

された。また、各家庭でのコミュニケーションが大切であることを再認識し、保護者で

共有できる大変有意義な時間となった。

講師交通費及び謝礼

講師飲み物代・手土産代・お花

演幕費

事務用品購入・事務通信費

36,431

11,842

2,980

  664   円

50,000 1,917 51,917